17-02-2024 22:02:51

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações do solicitante, Sr. Luiz Carlos Antônio, na Rua Sergio Henrique Martineli, de frente ao
nº 210, no bairro Segismundo Pereira, existe um ponto de ônibus com abrigo. Este abrigo, por se tratar de uma via com
calçadas estreitas, avança em parte para dentro do alinhamento da rua. Para que não houvesse possíveis acidentes, foi
construída uma passarela elevada sob esse abrigo. Ocorre que, quando acontece chuvas mais fortes nessa região, esta
plataforma impede o escoamento da água pela sarjeta, resultando em um desvio desse curso da enxurrada para o outro
lado da Rua e consequentemente, adentrando esse fluxo de água às dependência de uma igreja que se localiza de
frente ao referido ponto de ônibus. Esse pedido já foi feito anteriormente através do ofício de n°171/2020/GVC , n°
772/2020 e requerimento de n° 3291/2018. Posto isso, vimos a essa lídima Secretaria, pedir uma possível solução
dessa questão, com o intuito de amenizar essa difícil situação. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos
nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração

estudos técnicos que permitam atender a solicitação dos moradores do bairro Segismundo Pereira que
pedem soluções para amenizar o problema de escoamento de água no ponto de ônibus no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-08-2020

RUA SÉRGIO HENRIQUE MARTINELLI, SEGISMUNDO PEREIRA, 38.408-300, UBERLÂNDIA -
MG, Ponto de referência: NAS PROXIMIDADES DO N° 210

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PONTO DE ÔNIBUS - IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO / MUDANÇA DE LOCAL Nº 36237/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 4 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total